
UNIVERSITÉ DE NANTES

DÉLIBÉRATION N°2017-12-08-18
du Conseil d'Administration de l'Université de Nantes

Séance du 8 décembre 2017

POINT 18 : APPROBATION DE TARIFS, DONS ET SUBVENTIONS

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION

VU le code de l'Éducation;
VU les statuts de l'Université approuvés par le Conseil d'Administration du 6 juin 2014 et

modifiés le 30 janvier 2015, le 3 juin 2016 et le 6 octobre 2017 ;

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE avec 28 voix pour et 2 abstentions, les tarifs détaillés dans le tableau joint en
annexe.

À Nantes, le 8 décembre 2017
Le Président de l'Université de Nantes

Extrait transmis au Recteur Chancelier des Universités le : 19 DEC. 2017
Affiché le : DEC. 2017



Université de Nantes

Direction des Affaires Financières

Pôle budget

20/11/2017

Pôle, Service ou 

Composante

Date de vote

 du conseil 

de 

composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validité

IUT de Saint Nazaire 25/09/2017
Licence Professionnelle Gestion des Partenariats Logistique (GPL)

Licence Professionnelle Gestion des Partenariats Logistique La Roche sur Yon (GPL)
Contrat de Professionnalisation, Région, CSP et CIF (600H soit 11€/H)

Tarifs pour le module de formation à distance « Droit de la mer » dans le cadre du projet UN@SEA de 

15 heures et dispensé à partir du 14 décembre 2017

Tarif Plein 

Tarif subventionné (étudiant extérieur et membres IUML) 

Tarifs pour le module de formation à distance « Secteur pétrolier et Energies Marines Renouvelables 

Offshore : enjeux, contraintes, risques et perspectives » dans le cadre du projet UN@SEA de 4 heures 

et dispensé à partir du 6 février 2018

Tarif Plein 

Tarif subventionné (étudiant extérieur et membres IUML) 

Formation courte "Organiser un évènement responsable"
journée 1 tarif individuel pour 1 jour de formation

journée 1
tarif individuel pour 1 jour de formation avec parrainage d'un ancien 

inscrit à la formation (nouveau tarif)

journée 1+2 tarif individuel pour 2 jours de formation

journée 1+2
tarif individuel pour 2 jours  de formation avec parrainage d'un ancien 

inscrit à la formation (nouveau tarif)

Colloque "les influences réciproques entre impôt et entreprise" du 27/02/2018
inscription avocats stagiaires et élèves notaires par participant

inscription pour les professionnels  par participant  

Colloque organisé par le La boratoire IRDP (Institut de Recherche en Droit Privé) "le conjoint 

survivant, un héritier particulier" du 23/03/2018

inscription avocats stagiaires et élèves notaires par participant

inscription  pour les professionnels  par participant  

14 ème Journée d'Etude sur les Milieux Poreux (JEMP) du 8 au 10/10/2018

Inscriptions Doctorants et Post-Doctorants jusqu'au 15/06/18 2018-2019

Inscriptions Doctorants et Post-Doctorants après le 15/06/18 2018-2019

Inscriptions Académiques jusqu'au 15/06/18 2018-2019

Inscriptions Académiques après le 15/06/18 2018-2019

Inscriptions Industriels jusqu'au 15/06/18 2018-2019

Inscriptions Industriels après le 15/06/18 2018-2019

Sponsoring Or Sponsoring Or 2018-2019

Sponsoring Argent Sponsoring Argent 2018-2019

Sponsoring Bronze Sponsoring Bronze 2018-2019

Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre François Viète (EA 1161), du 2 au 4 novembre 

2017, "3ème Colloque International ATLANTYS", Frédéric LE BLAY Régularisation des droits 

d'inscription suite à modification 

Tarif normal 30 euros TTC /personne

Tarif étudiant 15 euros TTC/ étudiant

Droits d'inscription au colloque organisé par le Laboratoire de linguistisque de Nantes (LLING UMR 

6310) les 14 et 15 juin 2018, "Eléments Bilan et Perspectives-Elements state of the Art and 

Perspectives", Ali TIFRIT

Tarif doctorant 30 euros TTC/ doctorants

Tarif Enseignant chercheur 45 euros TTC/ Enseignant Chercheur

Droits d'inscription au colloque organisé par le Centre de recherche en Education de Nantes ( CREN 

EA2661), les 31 mai et 1 juin 2018, "Territoires et décrochages scolaires", par Pierre-Yves BERNARD

Tarif normal 75 euros TTC / personne

Tarif Enseignant chercheur des laboratoires du consortium 20 euros TTC / EC des laboratoires du consortium

Tarif doctorant gratuit / doctorant

Polytech Nantes

 998 UMR 6607

900,00 € NA 

Pôle Formation Continue 

Lettres, Langages, 

Sciences Humaines et 

Sociales

déc 2017 - déc 

2018

500,00 € NA 

990,00 € 990,00 €

550,00 € 550,00 €

 833,33 HT 

NA

210,00 €

250,00 €

Tarifs Formation 

Tarifs colloques et conférences

NA

420,00 €

TARIFS

SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 08/12/2017

 TARIFS HT N TARIFS HT N-1

158,33 €

260,00 €

09/11/2017

6 600,00 € 6 270,00 €

416,67 €

NA

 4 166,67 HT 

750,00 €

340,00 €

650,00 €

 2 500 HT 

NA

41,67 € NA

125,00 € NA 

UFR de Droit et des 

Sciences Politiques

122,00 € NA 

41,67 € NA

12,50 € NA

NA

NA

NA

25,00 €

37,50 €

25,00 €

UFR Lettres et Langages

62,50 €

16,67 €

                                       -   € 

Tarifs exonérés de TVA 
122,00 € NA 

UFR Sciences et 

Techniques
26/10/2017

430,00 €
Tarifs exonérés de TVA 

NA

260,00 € NA 

NA 125,00 €

NA 

Page 1 Tarifs CA 08-12-17.xls



Université de Nantes

Direction des Affaires Financières

Pôle budget

20/11/2017

Pôle, Service ou 

Composante

Date de vote

 du conseil 

de 

composante

Objet Mode de tarification / Explications Durée de validité TARIFS HT N TARIFS HT N-1

Tarifs pour la conférence IEEE (Institute of Electrical and Electronics Engineers) RCIS (Research Challenges in 

Information Science) du 29 au 31 mai 2018 organisé par le LS2N à la Cité des Congrès 

Membres IEEE, early 
du 5 février au 19 

avril 2018 

Membres IEEE, late 
du 20 avril au 28 mai 

2018

Non Membres IEEE,early
du 5 février au 19 

avril 2018 

Non Membres IEEE, late 
du 20 avril au 28 mai 

2018

Doctoral Consortium, early 
du 5 février au 19 

avril 2018 

Doctoral Consortium, late 
du 20 avril au 28 mai 

2018

Extra Gala Dinner 
du 5 février au 28 mai 

2018

Invité 
du 5 février au 28 mai 

2018

Souris immunocompétentes (public) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Souris immunocompétentes (privé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Souris immunocompétentes (personnel mutualisé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Souris immunodéficientes (public) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Souris immunodéficientes (privé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Souris immunodéficientes (personnel mutualisé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Rats <600g (public) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Rats <600g (privé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Rats <600g (personnel mutualisé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Rats >600g (public) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Rats >600g (privé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage

Rats >600g (personnel mutualisé) Prix €HT/cage/semaine / Passage du prix par animal au prix par cage
Taux horaire Plate-forme CENTRE DE PRODUCTION DE VECTEURS (CPV): DEVELOPPEMENT (hors frais de 

gestion)
Taux horaire Plate-forme CENTRE DE PRODUCTION DE VECTEURS (CPV) : PRODUCTION - LAV (hors frais de 

gestion)

Taux horaire Plate-forme PRECLINICAL ANALYTICS CORE (PAC)  (hors frais de gestion)

Taux horaire Plate-forme GENE THERAPY IMMUNOLOGY (GTI)  (hors frais de gestion)

IUT NANTES 09/10/2017
tarif unique pour les livres d'occasion du CDI Joffre mis à la vente dans le cadre de la braderie à Joffre à 

partir du mardi 28 novembre 2017 (journée des bibliothèques d'IUT "le mardi c'est permis")

1 € TTC (TVA 5,5%) chaque ouvrage proposé à la braderie du CDI de 

Joffre

Braderie ouvrages fonds école normale + désherbage pré-déménagement du site Tarif unique pour tous les ouvrages en 1 volume

Braderie ouvrages fonds école normale + désherbage pré-déménagement du site Tarif unique pour les encyclopédies

Braderie ouvrages fonds école normale + désherbage pré-déménagement du site Tarif unique pour les ouvrages édités avant 1900

carte cezam

tarif interne titulaire prix unitaire -pas de TVA

tarif interne ayant-droit prix unitaire -pas de TVA

tarif externe titulaire prix unitaire -pas de TVA

tarif externe ayant-droit prix unitaire -pas de TVA

Polycopiés L1 boursiers Forfait facultatif Illimitée

Polycopiés L1 non boursiers Forfait facultatif Illimitée

UMR 1238 - Sarcomes 

osseux et remodelage des 

tissus calcifiés

Don de l'association "Le combat de Lulu"

0,9479 €

10,00 €11,00 €

Tarifs Divers

NA433,33 €

IAE NANTES 03/10/2017

NA

433,33 €

6,00 €

5,00 € NA

10,00 €

12,80 €

NA

Don

15 000,00 € NA

5,00 €

13,00 €

7,00 €

3,30 €

23,00 € 3,60 €

391,67 € NA

6,00 €

3,00 €

Comité des Personnels de 

l'Université de Nantes

NA

79,10 € NA

1,00 € NA

3,10 € 0,00 €

4,50 €

14,50 € 2,00 €

2,25 €

12,50 € 1,65 €

2,70 €

NA

ESPE Académie de Nantes 

site de Laval

3,00 €

26/10/2017 NA

4,20 €

Tarifs recherche

UFR Sciences et Techniques

3,90 €

30,00 € 4,40 €

UFR Médecine et 

Techniques Médicales

0,00 €

3,50 € 2,75 €

0,00 €

5,80 €

5,50 € 0,00 €

483,33 €

69,57 €

275,00 € NA

291,67 € NA

NA

0,00 € NA

NA

UFR Médecine et Techniques 

Médicales - 998UMR1089

11 décembre au 31 

décembre 2017

74,35 € NA

64,78 € NA

73,20 €

NA

5,00 €

Page 2 Tarifs CA 08-12-17.xls


	PT 18 - tarifs
	point 18 - Tarifs CA

